
 

 

 

 

Area Territoriale della Ricerca di Firenze 

segreteria.tecnica@fi.cnr.it – amministrazione@fi.cnr.it – protocollo.adrfi@pec.cnr.it - http://www.area.fi.cnr.it 

Sede: Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) - Tel. +39 055/5225082 

C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 – CUU: DØ5GOB 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RELATIVO ALLA GARA EUROPEA A PROCEDURA RISTRETTA INDETTA DAL 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE AREA TERRITORIALE DELLA RICERCA DI FIRENZE PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE E CATERING PER L’AREA DELLA RICERCA DI FIRENZE 

TRAMITE PROCEDURA RISTRETTA ART.61 DEL DLG 50/2016 SMI SUL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA) PUBBLICATO SULLA GUUE S 020 DEL 28/01/2022 E SULLA 

GURI N. 13 DEL 31/01/2022. CIG 986302273B 

IL DIRIGENTE 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 250769 del 28/08/2023 con cui è stata autorizzata la procedura in 

oggetto; 

VISTO il provvedimento prot. n. 268191 del 14/09/2023 di nomina della Commissione giudicatrice; 

DISPONE 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di 
gara; 

3. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio in oggetto 
all’operatore economico SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA, corrente in VIA DELLA SCIENZA 26 - 36100 - 
VICENZA (VI) PI 01617950249, giudicata vincitrice con un’offerta economica pari a: 

− ribasso percentuale da applicare alle ipotesi di pasto ridotto 4,75% 

− ribasso percentuale da applicare sul listino prezzi relativo a piatti singoli della mensa 7,60% 

− servizio di bar-caffetteria presso il Bar mensa ribasso percentuale sul listino 3,10% 

Indicando ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i: 

− stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro pari a 13.500,00 € 
su 10 anni; 

− stima dei costi della mano d’opera pari a 1.601.338,29 su 10 anni. 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto, se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 
previa verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 

             Il Presidente 
Dott. Roberto Pini 

mailto:segreteria.tecnica@fi.cnr.it
mailto:amministrazione@fi.cnr.it
mailto:protocollo.adrfi@pec.cnr.it
http://www.area.fi.cnr.it/

		2023-11-02T11:41:59+0100
	Roberto Pini




